5 สัปดาห์ (จันทร์ - ศุกร์ ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์) รวมกิจกรรมเสริมสร้างพัฒนาทีมงานการประชาสัมพันธ์
สำหรับผู้บริหาร จำนวน 3 วัน 2 คืน และศึกษาดูงานต่างประเทศ (ประเทศญี่ปุ่น) จำนวน 6 วัน 4  คืน 

13. สถานที่ฝึกอบรม 

สถาบันพัฒนาการประชาสัมพันธ์  กรมประชาสัมพันธ์   

14. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
 - ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมจากบุคคลภายนอก คนละ 88,000 บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 
             ค่าใช้จ่ายภายในประเทศ 33,000 บาท  
             ค่าใช้จ่ายต่างประเทศ     55,000 บาท 
 - งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ภารกิจยุทธศาสตร์ จำนวน 1,045,000 บาท 
(หนึ่งล้านสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

15. การประเมินผลและติดตามผล 
 15.1 การสังเกตการณ์การมีส่วนร่วม และการเรียนรู้ของผู้เข้ารับการฝึกอบรมระหว่างการฝึกอบรม  
 15.2 แบบประเมินผลรายวิชา ประเมินเนื้อหา วิทยากร และการจัดการ 
 15.3 แบบประเมินโครงการ เมื่อเสร็จสิ้นการอบรม 
 15.4 ประเมินหลังการฝึกอบรม 1 เดือน โดยสอบถามไปยังผู้บังคับบัญชาของผู้เข้ารับการฝึกอบรม